
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 22 de Abril de 2017    •    Número 2488    •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUICÍPIO DE LEME

RESUMO DE EDITAL
Pregão Presencial: Nº 013/17: Objeto: contratação de empresa especializada, 

licenciada e legalizada, para disposição final dos resíduos provenientes da constru-
ção civil (construção/demolição/reforma) e serviços urbanos (poda/varrição/limpeza 
de terrenos e madeiras) no Município de Leme-SP;Edital Na Íntegra: (www.leme.
sp.gov.br - Entrar No Link contas públicas - licitações - gratuito); DISPONIBILI-
DADE DO EDITAL; a partir de 21 de abril de 2017: DATA DA SESSÃO: Dia 08 
de maio de 2.017, ás 09 horas – Departamento de Licitações e Contratos – Av. 29 de 
Agosto, 668, centro, Leme;. 

Leme, 17 de abril de 2017.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 014/2017: OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
HORAS TRABALHADAS DE SERRALHEIRO E AJUDANTES DE SERRA-
LHEIRO, PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES, SEDE E DE-
MAIS PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.DATA DO 
PREGÃO: 09 de MAIO de 2.017, às 09:00h; LOCAL: Departamento de Licitações 
da Prefeitura de Leme – Av. 29 de Agosto, 668, centro, Leme/SP: DISPONIBILI-
DADE DO EDITAL: a partir de 24/04/2017, junto ao site www.leme.sp.gov.br – 
licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 20 de abril  de 2.017

ANDREA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 015/2017: OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
HORAS TRABALHADAS DE ENCANADOR E AJUDANTES DE ENCANA-
DOR, PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES, SEDE E DE-
MAIS PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.DATA DO 
PREGÃO: 09 de MAIO de 2.017, às 13:30h; LOCAL: Departamento de Licitações 
da Prefeitura de Leme – Av. 29 de Agosto, 668, centro, Leme/SP: DISPONIBILI-
DADE DO EDITAL: a partir de 24/04/2017, junto ao site www.leme.sp.gov.br – 
licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 20 de abril de 2.017

ANDREA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 016/2017: OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
HORAS TRABALHADAS DE PEDREIRO E AJUDANTES DE PEDREIRO, 
PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES, SEDE E DEMAIS PRÉ-
DIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.DATA DO PREGÃO: 10 
de maio de 2.017, às 09:00h; LOCAL: Departamento de Licitações da Prefeitura de 
Leme – Av. 29 de Agosto, 668, centro, Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDI-
TAL: a partir de 24/04/2017, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 20 de abril de 2.017

ANDREA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 017/2017: OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
HORAS TRABALHADAS DE ELETRICISTA E AJUDANTES DE ELETRICIS-
TA, PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES, SEDE E DEMAIS 
PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.DATA DO PRE-
GÃO: 10 de MAIO de 2.017, às 13:30h; LOCAL: Departamento de Licitações da 
Prefeitura de Leme – Av. 29 de Agosto, 668, centro, Leme/SP: DISPONIBILIDADE 
DO EDITAL: a partir de 24/04/2017, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações 
(gratuito);

Publique-se.
Leme, 20 de abril de 2.017

ANDREA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 018/2017: OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
HORAS TRABALHADAS DE MARCENEIRO E AJUDANTES DE MARCENEI-
RO, PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES, SEDE E DEMAIS 
PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.DATA DO PRE-
GÃO: 10 de MAIO de 2.017, às 15:00h; LOCAL: Departamento de Licitações da 
Prefeitura de Leme – Av. 29 de Agosto, 668, centro, Leme/SP: DISPONIBILIDADE 
DO EDITAL: a partir de 24/04/2017, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações 
(gratuito);

Publique-se.
Leme, 20 de abril de 2.017

ANDREA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 019/2017: OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
HORAS TRABALHADAS DE PINTOR E AJUDANTES DE PINTOR, PARA MA-
NUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES, SEDE E DEMAIS PRÉDIOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.DATA DO PREGÃO: 11 de MAIO 
de 2.017, às 09:00h; LOCAL: Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – 
Av. 29 de Agosto, 668, centro, Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir 
de 24/04/2017, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 20 de ABRIL de 2.017

ANDREA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 020/2017: OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE VIDROS E ESPELHOS COM MÃO DE OBRA ESPECIALI-
ZADA PARA A MANUTENÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL E INFANTIL DO MUNICÍPIO DE LEME.DATA DO PREGÃO: 
12 de maio de 2.017, às 09:00h; LOCAL: Departamento de Licitações da Prefeitura 
de Leme – Av. 29 de Agosto, 668, centro, Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDI-
TAL: a partir de 24/04/2017, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 20 de abril de 2.017

ANDREA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO



2  -  ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme LEME, 22 dE abriL dE 2017

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 028/17 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE PELICULAS REFLETIVAS E NÃO REFLETIVAS; Edital Na 
Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link:  Licitações), www.bbmnetlicitaco-
es.com.br; Ou na Av. 29 De Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor 
De Licitações; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00 HO-
RAS DO DIA 05 DE MAIO DE 2017 ATÉ AS 08:00H DO DIA 08 DE MAIO DE 
2017; ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS 08:01HORAS DO DIA 08 DE MAIO 
DE 2017 ATÉ AS 10:00HORAS DO DIA 08 DE MAIO DE 2017. INÍCIO DA SES-
SÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 10:00HORAS DO DIA 08 DE MAIO DE 
2017 REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO 
SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.bbmnetlici-
tacoes.com.br  “ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 19 de abril de 2017.

JOÃO ARRAIS SERÓDIO NETO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, TRÂNSITO, 

CIDADANIA E DEFESA CIVIL

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 029/17 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE SERINGAS PARA DIABÉTICOS; Edital Na Íntegra: RECE-
BIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00 HORAS DO DIA 05 DE 
MAIO DE 2.017, ATÉ AS 08:00 HORAS DO DIA 08 DE MAIO DE 2.017; ABER-
TURA DAS PROPOSTAS: DAS 08:01 HORAS ATÉ AS 09:30HORAS DO DIA 
08 DE MAIO DE 2.017.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 
09:30 HORAS DO DIA 08 DE MAIO DE 2.017 REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA 
TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE 
BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnet.com.br  “ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 20 de abril de 2.017

Dr. Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretario da Saúde

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 030/17 Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA DE DE-

MARCAÇÃO VIÁRIA PARA USO NA SINALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.; Edital 
Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link:  Licitações), www.bbmnetlici-
tacoes.com.br; Ou na Av. 29 De Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, 
Setor De Licitações: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00 
HORAS DO DIA 05 DE MAIO DE 2017 ATÉ AS 08:00H DO DIA 08 DE MAIO 
DE 2017 ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS 08:01HORAS ATÉ AS 13:30HO-
RAS DO DIA 08 DE MAIO DE 2017 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: AS 13:30HORAS DO DIA 08 DE MAIO DE 2017 REFERÊNCIA DE 
TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O 
HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br “ACESSO 
IDENTIFICADO”.

Leme, 20 de abril de 2.017.

JOÃO ARRAIS SERÓDIO NETO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, TRÂNSITO,

 DEFESA CIVIL E CIDADANIA

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 031/17 Objeto: AQUISIÇÃO DE MANTAS DE 

PEAD E GEOTEXTIL E TUBOS DE DRENO E PEAD PARA O ATERRO SA-
NITÁRIO MUNICIPAL; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link:  
Licitações), www.bbmnetlicitacoes.com.br; Ou na Av. 29 De Agosto, 668, Centro 
– Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor De Licitações: RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: A PARTIR DAS 08:00 HORAS DO DIA 11 DE MAIO DE 2017 ATÉ AS 
08:00H DO DIA 12 DE MAIO DE 2017 ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS 
08:01HORAS ATÉ AS 10:00HORAS DO DIA 12 DE MAIO DE 2017 INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 10:00HORAS DO DIA 12 DE MAIO DE 

2017 REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO 
SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.bbmnetlici-
tacoes.com.br “ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 20 de abril de 2.017.

ANTONIO AFONSO BARBATO
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2017
A Secretária de Educação no uso de suas atribuições legais homologa o re-

sultado do Pregão Eletrônico nº. 020/2017 adjudicando a empresa conforme segue:
LOTE 01 – DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELA-

RIA EIRELI - EPP - R$ 92.899,40
LOTE 02 – DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELA-

RIA EIRELI - EPP - R$ 105.799,20
LOTE 03 – UNION ESCOLAR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - R$ 

318.978,00
LOTE 04 – UNION ESCOLAR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - R$ 

9.499,50
Fica a empresa adjudicatária, convocada para assinatura do Pedido de Com-

pra, nos termos do edital.
Leme, 20 de abril de 2.017

Andrea Maria BegnamiMazzi
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
LOCATÁRIO: Município de Leme; LOCADOR: Fábio Sardinha Pulz; OB-

JETO: rescisão amigável do contrato de locação relativo ao imóvel localizado na 
Rua Antonio Mourão, nº 505,  Leme/SP; DATA DA ASSINATURA: 05.04.2017; 
Contrato n.º 210/2011 e Aditamento n.º 008/2015; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 
e suas alterações.

Leme, 05 de Abril de 2017

Roberto Fernandes de Carvalho
Secretário de Administração

EXTRATO DE ADITAMENTO Á ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 170/2016

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Rodrigo Tonelot-
to; OBJETO: Aditamento de 25% da quantidade referente aos lotes 02 e 04; DATA 
DA ASSINATURA: 28.03.17: LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 025/2016, SU-
PORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 28 de março de 2017
Publique-se.

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretaria de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Clinica de Psico-

logia Jessica Leme Ltda Me; OBJETO: Prestação de serviço de Terapia Psicológi-
ca de crianças e adolescentes assistidos pela secretaria; DATA DA ASSINATURA: 
17.04.2017; VALOR GLOBAL: R$ 27.600,00; PRAZO: 12 meses; LICITAÇÃO: 
Convite  nº 015/2017, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 14 de abril de 2017

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde



ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 22 dE abriL dE 2017

EXTRATO DE RESCISÃO Á ATA DE REGISTRO
 DE PREÇOS Nº 216/2016

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Israel Roque Ma-
nutenção para Construção Civil Me; OBJETO: Termo de rescisão á ata de registro 
de preços nº 216/16 para fornecimento de horas trabalhadas de encanador e outros, 
para manutenção das unidades escolares, sede e demais prédios da secretaria de 
educação; DATA DA ASSINATURA: 11.04.17: LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 
035/2016, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 11 de abril de 2017
Publique-se.

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretaria de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016 – Registro de preços para aquisição 
de roupas de cama, banho, vestuário e materiais de uso contínuo nas creches.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 127/2016 -  Fornecedora: – Lótus Comércio de Mercadorias Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit.
09 A R$ 5,48
 B R$ 5,70
 C R$ 6,20
 D R$ 6,74
10 A R$ 5,30
 B R$ 5,50
 C R$ 5,90
 D R$ 6,30
13 A R$ 7,25
 B R$ 1,25
 C R$ 2,90
14 A R$ 72,50
 B R$ 87,95
16 A R$ 0,71
 B R$ 5,46
17 A R$ 14,90
Leme, 06 de julho  de 2.016
Publique-se

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 033/2016 – Registro de preços para aquisição 
de materiais esportivos para todas as unidades escolares da rede municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 121/2016 -  Fornecedora: – Roca Comércio de Materiais Esportivos 
Ltda

Lote Item Valor  Unit.
02 01 R$ 62,40
 02 R$ 70,60
 03 R$ 81,57
Ata nº 122/2016 -  Fornecedora: – Center Valle Com. Importação e Expor-

tação Business Ltda
Lote Item Valor  Unit.
17 01 R$ 3,34
Ata nº 123/2016 -  Fornecedora: – Magali Garcia Santos Me
Lote Item Valor  Unit.
01 01 R$ 13,17
 02 R$ 107,31
03 01 R$ 31,39
04 01 R$ 214,59
18 01 R$ 25,00
20 01 R$ 167,87
Ata nº 125/2016 -  Fornecedora: – Century Comercial Ltda Me
Lote Item Valor  Unit.
05 01 R$ 4,66
Ata nº 126/2016 -  Fornecedora: – Andrea Fatima de Freitas Me
Lote Item Valor  Unit.
11 01 R$ 13,71
 02 R$ 17,95

 03 R$ 17,48
 04 R$ 44,14
Ata nº 128/2016 -  Fornecedora: – Staudt e francesquett Ltda
Lote Item Valor  Unit.
06 01 R$ 13,97
07 01 R$ 5,44
 02 R$ 14,65
08 01 R$ 11,75
 02 R$ 32,00
 03 R$ 15,12
 04 R$ 16,80
 05 R$ 7,00
 06 R$ 27,00
 07 R$ 34,00
 08 R$ 50,00
 09 R$ 75,78
09 01 R$ 20,00
10 01 R$ 42,48
 02 R$ 26,23
12 01 R$ 26,56
 02 R$ 9,22
13 01 R$ 23,60
 02 R$ 2,13
 03 R$ 14,90
14 01 R$ 17,47
 02 R$ 17,49
 03 R$ 19,10
 04 R$ 23,84
 05 R$ 28,79
15 01 R$ 87,50
16 01 R$ 68,33
19 01 R$ 50,00
 02 R$ 50,00
Leme , 01  de  julho de 2016

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 060/2016 – Registro de preços para aquisição 
de medicamentos para utilização nas unidades de saúde e fornecimento á população.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 219/2016 -  Fornecedora: – Nunesfarma Distribuidora de Produtos 
Farmacêuticos Ltda

Lote Valor  Unit.
14 R$ 13,15
Ata nº 220/2016 -  Fornecedora: – Aglon Comércio e Representações Ltda
Lote Valor  Unit.
09 R$ 7,83
12 R$ 46,11
Ata nº 221/2016 -  Fornecedora: – Cirurgica São José Ltda
Lote Valor  Unit.
05 R$ 6,68
Ata nº 223/2016 -  Fornecedora: – Pró-Remédios Distribuidora de Produtos 

Farmaceuticos e Cosméticos Eireli Me
Lote Valor  Unit.
01 R$ 14,48
Ata nº 224/2016 -  Fornecedora: – R.P.4 Distribuidora de Medicamentos Ltda
Lote Valor  Unit.
06 R$ 9,20
Ata nº 225/2016 -  Fornecedora: – Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda
Lote Valor  Unit.
03 R$ 0,19
Leme , 03  de  outubro de 2016

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretária de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Empresa Brasilei-

ra de Correios e Telegráfos; OBJETO: Contrato múltiplo de prestação de serviços e 
venda de produtos; DATA DA ASSINATURA: 30.03.2017; VALOR GLOBAL: R$ 



4  -  ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme LEME, 22 dE abriL dE 2017

170.000,00; PRAZO: 12 meses; LICITAÇÃO: Dispensado, SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.

Leme, 30 de março de 2017

Wagner Ricardo Antunes Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Construtora Theos 

Ltda; OBJETO: Contratação emergencial dos serviços de recuperação do aterro sa-
nitário; DATA DA ASSINATURA: 12.04.2017; VALOR GLOBAL: R$ 645.731,48; 
PRAZO: 180 dias; LICITAÇÃO: PADL Nº 006/2017, SUPORTE LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas alterações.

Leme, 12 de abril de 2017

Antonio Afonso Barbato
Secretario de Meio Ambiente

SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA 

E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

RESUMO DE EDITAL 
Pregão Presencial n.º 10/2017.

Data limite para entrega dos envelopes: 11 de maio de 2017, até às 13h00.

Início da Sessão Pública do Pregão: 11/05/2017, às 13h30. 

Tempo para credenciamento: 15 minutos a partir do horário de início da ses-
são.

A SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme torna 
público aos interessados que se encontra aberto em sua Divisão Técnica Administra-
tiva o Pregão Presencial nº 10/2017, tipo “menor preço global, por lote”, objetivando 
a aquisição de materiais de alvenaria e ferragens para serem utilizados em manu-
tenções preventivas e corretivas desta Autarquia, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital; procedimento em conformidade 
com a Lei Federal nº. 10520/2002; Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela 
Lei Complementar n.º 147/2014; Decreto Municipal nº. 5312/06; aplicando-se, sub-
sidiariamente, as disposições da Lei Federal nº. 8666/1993 e alterações posteriores. 
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no site: www.saecil.
com.br - Link LICITAÇÕES; maiores informações na Divisão Técnica Administra-
tiva, à Rua Padre Julião, n.º 971 – Centro – Leme/SP, ou pelo telefone (19) 3573-
6200.

Leme, 20 de abril de 2017.

RAUL AUGUSTO NOGUEIRA
DIRETOR-PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LEME/SP

PREGÃO PRESSENCIAL02/2017
Processo Administrativo 070/2017

1. OBJETO:Aquisição de um veículo automotor do tipo sedan médio, con-
forme especificação constante no ANEXO I do edital.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES:até as 14h00m do dia 15 de maio de 
2017 e INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES, às14h15m do dia 15 de maio 
de 2017, na Câmara Municipal de Leme, sito na Rua Doutor Querubino Soeiro, 231 
– Centro – Leme/SP. Ressaltando que o expediente da Câmara é de segunda a sexta, 
das 12 horas às 18 horas.

SITE: www.camaraleme.sp.gov.br , acessando o link “PORTAL DA TRANS-
PARÊNCIA” – “PROCESSOS LICITATÓRIOS”.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
Secretaria de Educação 

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 51 DE 30 
DE JANEIRO DE 2017

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 615, de 17 de outubro de 2011, que 
instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

DESIGNA a partir de 01 de fevereiro de 2017 a servidora ELISANGELA 
GONÇALVES PENTEADO, RG 32.571.413-7,  para exercer a função de PROFES-
SOR COORDENADOR PEDAGÓGICO.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 52 DE 30 
DE JANEIRO DE 2017

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 615, de 17 de outubro de 2011, que 
instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

CESSA a partir de 01 de fevereiro de 2017 os efeitos da Portaria nº 43 de 
12/04/2016 da servidora VANESSA CRISTINA ANTONIO DOS SANTOS GO-
MES, RG 33.840.412-0,  da função de PROFESSORA COORDENADORA PE-
DAGÓGICA.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 52 DE 30 
DE JANEIRO DE 2017

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 615, de 17 de outubro de 2011, que 
instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

CESSA a partir de 01 de fevereiro de 2017 os efeitos da Portaria nº 43 de 
12/04/2016 da servidora VANESSA CRISTINA ANTONIO DOS SANTOS GO-
MES, RG 33.840.412-0,  da função de PROFESSORA COORDENADORA PE-
DAGÓGICA.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 53 DE 30 
DE JANEIRO DE 2017

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 615, de 17 de outubro de 2011, que 
instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

DESIGNA a partir de 13 de fevereiro de 2017 a servidora TANIA ISABEL 
POMMER DE OBALLE, RG 12.526.593-1,  para exercer a função de ORIENTA-
DOR TÉCNICO.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 54 DE 30 
DE JANEIRO DE 2017

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 615, de 17 de outubro de 2011, que 
instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

DESIGNA a partir de 15 de fevereiro de 2017 a servidora CARLA MINIERI 
MANTOAN, RG 24.214.827-X,  para exercer a função de ORIENTADOR TÉC-
NICO.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI

Secretária Municipal de Educação


